rum regia profectus an. mccxcu, penetrarit iii In-

diam, et ELclesiam S. Thomas sacram lustrarit,

ac centum circiter inlideles ad Christi ciiltum eo

in loco traduxerit : dein ad Catay Tartarorum im-

perium excurrerit, adierihiue Magnnm Cham, et

porrectis Pontificiis litteris ad Christiana sacra

eum pellieere perleiitarit : sed iiisum jirislinis

erroribus involutuin oculos ad Evangelii lucem

nou extulisse, Chrislianos tanieu regiis sludiis af-

fecisse. Addil Joanues se diios jam annos in Cliami

regia versari, appetitumque fuisse calui! niis a

nonnullis Nestnriams liveire iii eiim iinbulis,

(]uasi missii a Poiitilice ad Chamuin munera tru-

cidato in Imlia socio iuvasisset : sed ex eo discii-

mine feliciler ereptuni, affeclosque supplicio ca-

lumuialores. Tum siihjicil, nl Tarlari ad excipien-

dos (liviui.s satus iiarali sint, couditaque fuerit a

'se Camhalieusis Ecclesia.

Vicario generali miiiislro Ord. Fr. Miuo-

rum, etc.

« Unam, inqujl. Ecclesiam a?dificavi in civi-

tale Canihaliedi, uhi est pra>cipua residentia regis,

quain ante sex aniios complevi, uhi etiaiii fuci

campanilc, et ibi ties cam|)anas posui. Ba|)lizavi

etiam ibidem, ut existimo, usque hodie circa sex

millia personaruin, et nisi fuissent supradicta;

infam.itiones, baptizassem ultra triginta millia, et

sum frequenterin ha[)l'zando. Item enim succes-

sive centum quinquaginta pueros filios pagano-

rum atalis infra seplem et undecim annorum,
qui nuUam adhuc cognoscebant legem, et bapli-

zavi eos, intormavi eos litteris Latinis et Giaecis

ritu nostro, et scrip^i pro eis psalteria, cum hym-
nariis trigiuta et duo breviaria, cnm quibus un-

decim pueri jam sciunt offlcium nostruin, et

tenent chornm el hebdomadas, sicut in conven-

tibus fit, sive iinesens sim, sive non, et jilures ex

eis scribuut pFalhria et alia opporluna, et domi-
nus imperator deleclatiir niultiim in cantu eorum.
Campaiias ad onuicshoras pulso, et cum couventu

' Wadincr. Annal. toni. ni. boc an. num. 9 cl soq. — s
|£x[ jn

Ms. cod. Odotici l<"orojul. et cx eo apud Wad. Ijoc an. iium. 10.

iufantium et lactantium divinum officium facio,

et seciindum usiiui cantamus, (jui.i notarum offl-

cium non habenuis. Quidaiu rex illius regionis

Georgius se facta Nestonanorum Ctiristianoriiin,

qui erat de genere iliustri Magni regis, qui dictus

fuit presbyter Joannes de India, primo anno, quo
hue ego veiii, milii adhajsit, et ad veritatem ver.t;

fidei Catludicffi per uie conversus, miuores ordi-

nes siiscepit, mihique celebranli, regiis veslibus

indutus, ministravit. Sed (luidam alii Nestoiiani

ip>iim de afiostasia accusaveruut : tameu ipse

magnam [lopuli sui parlem ad veram fidem Ca-

tholicam adduxit, et Ecclesiam pulcliram secuu-

dum regiam magnificenliam construxit ad hono-

rem t)ei iiostri, sancta? Triiiitatis, et douiini [lapa*,

vocans eam Ecclesiam Roinanam. Qui rex Geor-

gius ante sex aniios migravit ad Domiuum verus

Cluistianus, relicto filio ha^rede ferme iu cuna-

bulis, qui nunc est inuorum novem. Fralres

tanieu i[isius regis Georgii, cum essent perfidi in

erroribns Nestorii, omues ([uos ille converterat,

post regis obitum subverternut, ad schisma [)ri-

stinum reduceudo. Et quia ego fui solus, nec

piiliii recedere ab impcratore Chaui, ire non [^otui

ad illain Ecclesiaiii, qua; distat ad viginti diadas :

tanien si venerint aliqui boiii coadjutoresetcoope-

ratoies, S[iero in Deo, quod totum [lolerit refor-

mari , iiam adhuc habeo [invilegium pricdicti

regis Georgii defuiieti.Iierum dico, si noii fuisseut

infaii.atioiies su[)radiclcE, inagmis fructns fiiisset

seeutus. Si habuis^eni auteiu duos, vel tres socios

coadjulores ineos, forle im|ieralor Cliam fuisset

baplizatus. Hogo ergo, ut tales fratres veniant, si

veiiire aliqui voluiit, qui sludeant se in exem-

[iluin dare, et non suas fimbrias magnilicare.

20. a be via iiotifico, quod per terram Gotho-

rum im|ieratoiis Aquilonanuiii Tarlaruiuiii est

via bievior et secunor, ita quod cum nuntiis

inler quinque vel sex menses poterunt [lerveiure.

Via autein alia est longissima et periculosissima,

habens duas iiavigationes, quaruin prima esl se-

cundum distantiam inter Aehon el provmciam

Provincia.' , alia vero est secundum distantiam

inter Achou et Augeliam, et posset coutingere,

quod iii bieunio vix perficiet viam illam, quia

[irima via facta uon fuit a multo tempore pio|)ter

guerras. Ideo sunt duodecim anni, qiiod de curia

Roniana et de nostro Ordine et statu Occideutis

non suscepi nova. Jam sunt duo anni, quod venit

quidam medicus chirurgicus Lombaidus, qui de

RouKina curia el nostro Ordine et slalu Occideulis

istas partes incredibilibus blaspheiniis infecit,

pro|)ter quod mulliim desidero percipere verita-

tem. Rogo fratres, ad quos ha;c littera perveniet,

ut ita studeant, quod ejus continentia possit per-

veuire ad notitiaiii dduiini pap;B et cardinalium

et [)rocuralornui Ordiuis nostri iii curia Roniana.

Ministro generali Ordinis nostri supjilico [iro anti-

[ihoiiario, legeiula saucturuin, gradiialiet [)salterio